# "首届全国青年岩土力学与工程创新创业大赛"1号通知

2016-06-23 | 访问次数:842 | 编辑: Administrator | 【大中小】

各工作委员会、专业委员会和分会、地方学会、支撑单位及团体会员单位:

为全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神,推动"大众创新,万众创业",为 广大青年科技工作者提供创新成果交流平台,促进科技创新成果转化,中国岩石力学与工程学 会决定举办"全国青年岩土力学与工程创新创业大赛" (以下简称大赛),大赛每两年举办 一届,终评决赛时间为全国岩石力学与工程学术大会期间。现将有关本次大赛事宜通知如下:

### 一、大赛宗旨

大赛以"科技引领,创新筑梦"为口号,旨在发掘、打造一批科技创新创业明星,促进科 技成果在工程实际中的转化、激发广大青年岩土工程工作者的创新创业热情。

### 二、大赛主题

本次大赛以"智能岩土"为主题,涵盖信息技术、仿真技术、智能岩石力学理论等领域, 推动我国岩土工程设计、施工、监管及监测的智能化。

# 三、活动时间地点

大赛决赛将于2016年12月初在广州第十四届全国岩石力学与工程学术大会期间举行。

# 四、组织机构

- (一) 主办单位: 中国岩石力学与工程学会
- (二) 承办单位: 中国岩石力学与工程学会青年工作委员会
- (三)组织机构
- 1、大赛设立组委会,组委会主任由主办单位领导担任。组委会办公室设在中国岩石力学 与工程学会青年委员会秘书处,负责大赛组织的具体工作。
- 2、大赛设立评审和指导委员会,由有关专家学者和企业家组成。评审和指导委员会负责 大赛的组织指导和项目评审等工作。

# 五、参赛对象及条件

参赛选手需为40岁以下的青年科技工作者(可以是学生),必须是中国岩石力学与工程学 会会员,参评科技成果应该是岩土力学与工程领域内的实验技术与工程技术的创新,包括设 备、工艺、方法、软件的发明、创造、革新、集成和改进等,拥有自主知识产权且无产权纠 纷。

# 六、报名时间和方式

- (一)报名时间: 2016.7.1-2016.8.31
- (二)报名方式

所有参赛者需向总会所属二级机构(工作委员会、专业委员会和分会)、地方学会、支撑 单位或团体会员单位提出申请,并填写报名申请表(见附表),由相关单位择优推荐。

#### 七、大赛程序

大赛分为初选、培训指导和决赛三个阶段:

(一) 初赛评审阶段(2016年9月)

每个二级机构可视情况进行内部选拔,择优推荐至少两人参赛。组委会负责参赛者的资格 审查。参赛者根据将收到的2号通知要求,提交评审材料。评审委员会对所有参赛者进行分组 评审,并着重其创新性选出10-15人进入现场决赛。

(二)培训指导阶段(2016年10月-11月)

组委会对决赛入围选手进行统一培训,协助辅导决赛入围选手准备科技创新成果展板、参 赛成果展示等。

(三) 现场决赛(2016年12月初)

现场决赛拟包括但不限于:创新成果演讲大赛和科技创新成果展两个部分。每个参加决赛

的选手演讲6分钟;评审和指导委员会的院士、学者、企业家点评、提问互动6分钟。现场评分并确定名次。科技创新成果展中除决赛入围成果外,适当选用优秀创新成果进行展示。

八、奖项设置及奖励办法

一等奖: 1 名

二等奖: 2 名

三等奖: 5 名

提名奖: 若干

获奖选手将在学会网站予以公示、授予证书、给予相应的奖励并优先给予参加国际会议和 国内外相关赛事的支持。

# 九、联系方式

黄昕: 17702118387, xhuang@tongji.edu.cn

牛晶蕊: 010-82998528

# 中国岩石力学与工程学会 2016年7月4日

附表:全国青年岩土力学与工程创新创业大赛申请表

相关附件下载:青年科技创新竞赛-1号通知

# 全国青年岩土力学与工程创新创业大赛申请表

申请时间:

姓名		性别		年龄	
职称/学历	(在读学生 请注明在读 情况,如博 士在读)	职务	(在读学生 无需填写)	毕业/在读 院校	
工作单位	(在读学生无需填写)		专业领域		
邮箱				手机	
推荐单位					
参赛成果名称					
成果简介 (限500字)					